INDICAÇÃO nº080 /2025

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Vereador Anderson Goggi,

no uso de suas prerrogativas legislativas, com fundamento no art. 178, VII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, requer seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo

Pazolini, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA CENTRAL DE SERVIÇOS, a

presente

INDICAÇÃO

Para promover A LIMPEZA E CAPINA DA PRAÇA EM FRENTE DO ANTIGO BAR SANTO

BOTEQUIM, NA AV. ADELPHO POLI MONJARDIM – NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO/ES.

CEP:   29026-013

Protocolo Prefeitura (156): 2026012102

Chave de Acesso: 02511/07R89

JUSTIFICATIVA

A realização dos serviços de limpeza e capina é essencial para manter o local em

condições adequadas de uso, segurança e saúde pública. O mato alto e o acúmulo de sujeira

favorecem a proliferação de insetos, animais peçonhentos e roedores, além de causar sensação

de abandono.

A manutenção periódica contribui para a prevenção de doenças, evita acidentes e

preserva a boa aparência e conservação do espaço.

Diante do exposto, requer a resposta para o presente pleito no prazo legal, disposto na

Lei Orgânica Municipal, no art. 66, parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Vitória, 10 de fevereiro de 2026

ANDERSON GOGGI

VEREADOR – REPUBLICANOS

Elen Silva - GAB VEREADOR ANDERSON GOGGI

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

ANEXO I :

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330037003500300030003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Goggi em 24/02/2026 14:35

Checksum: 8D50DFE378CCCE1B9329AF1CD3E5D51FA586C115EE8AEC25D4EC036FA17EA31A

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.